
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ М.И. СВЕТЛИЧНОЙ» 
КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с. Красное 

         «31»  августа  2022 года                                                          № 594 

  

 

   О работе школьного спортивного клуба 
 

 
В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, 

развития детско–юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

приказываю: 
1.Продолжить работу спортивного клуба «Олимп». 
2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Бутенко 

Александра Александровича – учителя физической культуры. 
3.Заместителю директора школы курирующему внеурочную деятельность 

Бутрий Я.Н., организовать работу спортивных секций спортивного клуба; 
4. Заместителю директора школы, курирующему воспитательную работу 

Хрипковой  И.Н., организовать выполнение дополнительных 

общеразвивающих программ и  осуществлять контроль за работой 

школьного спортивного клуба. 

5.Руководителю школьного спортивного клуба Бутенко А.А.: 

- календарный план  спортивно-массовых мероприятий (Приложение 1) 

-составить расписание работы спортивного клуба (Приложение 2); 

- подготовить данные материалы для размещения на сайте. 

6. Учителю географии, Сычеву В.В. создать вкладку на школьном сайте 

«Спортивный клуб «Олимп»», и разместить материалы по работе клуба в 

данной вкладке. 

7.  Утвердить:  

- календарный план  спортивно-массовых мероприятий; 

- расписание занятий спортивного клуба. 

8. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

района в течение учебного года. 



9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора школы Хрипкову И.Н. 
 

 

Директор школы                                                                     Н.М. Переверзева 

 
С приказом ознакомлены:                                                       Хрипкова И.Н. 

 

Бутенко А.А.  

 

 

Бутрий Я.Н.                                

    

   

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 594 от 31.08.2022 года 

Календарный план спортивно-массовых мероприятий 

на 2022-2023 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки проведения Ответственные 

1 Первенство школы по 

русской лапте 

 Сентябрь 2022 Учителя 

физической 

культуры 

2 Проведение школьных 

соревнований по 

спортивному туризму 

 Сентябрь 2022 Анохин С.Д. 

3 Организация и проведение 

туристического похода 

посвященного  «Дню 

туризма» 

 Сентябрь 2022 Анохин С.Д. 

 

4 Организация и проведение 

дней здоровья. 

1 раз в месяц Учителя 

физической 

культуры, 

Классные 

руководители. 

5 Проведение школьных 

соревнований по мини-

футболу. 

Октябрь 2022 Анохин С.Д. 

Бутенко А.А. 

6 Проведение школьного этапа 

олимпиады по физической 

культуре 

 Октябрь 2022 Учителя 

физической 

культуры  

7 Проведение школьных 

соревнований по бадминтону 

в рамках реализации 

муниципального проекта 

«Развитие бадминтона на 

территории Красненского 

Октябрь 2022 Учителя 

физической 

культуры 



района» 

8 Проведение первенства 

школы по шашкам 

Ноябрь 2022 Гусятников И.Н. 

9 Проведение Первенства 

школы по гимнастике 

Ноябрь 2022 Учителя 

физической 

культуры 

10 Проведение школьных 

соревнований по шахматам 

Декабрь 2022 Гусятников И.Н. 

11 Первенство школы по 

лыжным гонкам 

Декабрь 2022  Учителя 

физической 

культуры 

12 Рождественские игры Январь 2023 Учителя 

физической 

культуры 

13 Школьные соревнования по 

зимнему многоборью ГТО 

Январь-Февраль 

2023 

Учителя 

физической 

культуры 

14 Военно-патриотическая игра 

«А ну-ка парни», 

посвященная «Дню 

защитника Отечества» 

Февраль 2023 Учителя 

физической 

культуры, 

учитель ОБЖ. 

15 Смотр строя и песни Февраль 2023 Учителя 

физической 

культуры, 

Классные 

руководители, 

учитель ОБЖ. 

16 Зимняя «Зарница» Февраль 2023 Учителя 

физической 

культуры, 

Классные 

руководители, 

учитель ОБЖ. 



17 Первенство школы по 

баскетболу 

Март 2023 Учителя 

физической 

культуры 

18 Первенство школы по 

волейболу 

Март 2023 Учителя 

физической 

культуры 

19 Президентские состязания Апрель 2023 Учителя 

физической 

культуры 

20 Школьные соревнования по 

спортивному 

ориентированию 

Апрель 2023 Анохин С.Д. 

 

21 Проведение летней Зарницы Май 2023 Учителя 

физической 

культуры, 

Классные 

руководители, 

учитель ОБЖ. 

22 Школьные соревнования по 

легкой атлетике 

Май 2023 Учителя 

физической 

культуры 

23 Участие в ежегодном 

автопробеге, посвященном 

освобождению района от 

немецко-фашистских 

захватчиков 

Май 2023 Учителя 

физической 

культуры 

24 Проведение велопробега, 

посвященного «Дню России» 

Июнь 2023 Учителя 

физической 

культуры 

25 Проведение туристического 

похода 

Июнь 2023 Анохин С.Д. 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 594 от 31.08.2022 года 

Расписание работы школьных спортивных секций ШСК 

на 2022-2023 учебный год 

№ п/п Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 

13.25-

14.10 

  4Б 

Спортивный клуб. 

«Шахматы» 

  

14.30-

15.15 

5 Б 

Спортивный 

клуб. 

«Шахматы». 

5А 

Спортивный 

клуб. 

Строевая 

подготовка. 

6 Б 

Спортивный клуб. 

Строевая 

подготовка 

   

15:25-

16:10 

10 А и 8 А 

Спортивный 

клуб. 

Волейбол 

7 А и 7 Б 

Спортивный клуб. 

Волейбол 

6 А  

Спортивный клуб. 

Волейбол 

6 Б 

Спортивный 

клуб. Волейбол 

10 А 

Спортивный 

клуб. Строевая 

подготовка 

16:20-

18:00   

  

 

8 А; 8Б 

Кружок 

Турист 

  

 

 


